
QUINTA-FEIRA, 9 DE FEVEREIRO DE 2023 - ANO VI - No 906

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO ALEGRE DE LOURDES

Disponível em: http://egbanet.egba.ba.gov.br/campoalegredelourdes/

OUTROS ATOS OFICIAIS
OUTROS ATOS OFICIAIS

<#E.G.B#757887#1#820470>

<#E.G.B#757887#1#820470/>

 
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES 

ESTADO DA BAHIA 
 
 

DECRETO Nº 004 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023 

DISPÕE SOBRE O FUNCIONAMENTO DAS 
REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS NAS 
DATAS QUE INDICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES (BA), no uso de suas 
atribuições legais, na forma do art. 58, inciso IV e VI da Lei Orgânica do Município, e  

CONSIDERANDO a necessidade de se disciplinar o funcionamento dos órgãos e entidades da 
Administração Pública Municipal. 

 
D E C R E T A  

 

Art. 1º - Antecipa a feira-livre do dia 11 de fevereiro de 2023, sábado, para o dia 10 de 
fevereiro de 2023, Sexta-feira. 

Art. 2º -  PONTO FACULTATIVO no dia 10 de Fevereiro de 2023, Sexta-feira. 

Art. 3º - O disposto neste decreto não se aplica às repartições em que, por sua natureza, 
houver necessidade de funcionamento ininterrupto, tais como: limpeza e vigilância 
pública, bem como os que funcionem em regime de plantões como hospitais, postos de 
saúde e pronto-socorro. 

Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES, 
ESTADO DA BAHIA, em 08 de Fevereiro de 2023.  

 
ENILSON MARCELO RODRIGUES DA SILVA 

Prefeito Municipal 



QUINTA-FEIRA, 9 DE FEVEREIRO DE 2023 - ANO VI - No 906

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

Disponível em: http://egbanet.egba.ba.gov.br/campoalegredelourdes/

LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES 
DIRETAS

LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES DIRETAS

<#E.G.B#757937#2#820529>

RATIFICAÇÃO-INEXIGIBILIDADE N° 006/2023. O Prefeito do 
Município de Campo Alegre de Lourdes, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, após atendimento das recomendações 
constantes na Instrução Normativa do TCM/BA nº 002/2005 e 
após parecer favorável da Procuradoria Geral do Município; 
RESOLVE: Autorizar a contratação da empresa FARIAS EVENTOS 
E PRODUÇÕES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 39.721.242/0001-00, situada à Rua 
Joaquim Filgueira Galvão, nº 9, Box 9, Letra A, Quadra B, Loja 
4, Triunfo, Igarassu/PE, cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS ARTÍSTICOS (CANTOR 
RANIERI) PARA APRESENTAÇÃO NA TRADICIONAL FESTA DA 
PADROEIRA DO MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES, 
A SER REALIZADA NO DIA 11/02/2023, por meio do Processo de 
Inexigibilidade de Licitação nº 06/2023, Processo Administrativo 
tombado sob o nº 078/2023, nos termos do art. 25, inciso III, bem 
como Ratificar o referido Processo, por se tratar de representante 
que possui exclusividade na contratação da artista, autorizando, 
portanto, o empenho global em nome da referida empresa, no valor 
global de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), com vigência até o dia 
03 de Março de 2023, a contar da data da assinatura do Contrato. 
Campo Alegre de Lourdes / BA, 03 de Fevereiro de 2023. Enilson 
Marcelo Rodrigues da Silva. Prefeito Municipal de Campo Alegre 
de Lourdes.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 078/2023-INEXIGIBILIDADE-Nº 
006/2023. OBJETO: contratação de serviços profissionais artísticos 
do cantor Ranieri para apresentação na tradicional festa da 
padroeira do município de Campo Alegre de Lourdes, a ser realizada 
no dia 11/02/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES-BA. CONTRATADA: FARIAS 
EVENTOS E PRODUÇÕES EIRELI, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 39.721.242/0001-00. Valor do 
Contrato: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). PERÍODO DE VIGENCIA: 
03/02/2023 à 03/03/2023. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, III, da 
Lei Federal nº 8.666/93.
 
<#E.G.B#757937#2#820529/>
<#E.G.B#757944#2#820535>

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/2023. A Comissão 
Permanente de Licitação, designada pelo Decreto n° 01/2023, 
AVISA que se encontra aberto o Edital de chamamento público para 
credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas para fornecimento 
de refeições na sede do Munícipio de Campo Alegre de Lourdes/
BA. As propostas serão recebidas a partir das 09h00min do dia 
07/02/2023 às 09h00min do dia 07/02/2024, na sala de licitações 
da Prefeitura Municipal, na Rua Abílio Dias, S/N, Joaquim Antunes, 
Campo Alegre de Lourdes/BA. O Edital está disponível no endereço 
http://egbanet.egba.ba.gov.br/campoalegredelourdes/ ou no setor 
de licitações. Informações: cplcalba@gmail.com. Em: 03/02/2023 - 
Geison Ferreira dos Santos - Presidente da CPL.
<#E.G.B#757944#2#820535/>
<#E.G.B#757985#2#820579>

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023-SRP. 
O Município de Campo Alegre de Lourdes, por meio do seu Pregoeiro 
Oficial, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial n°005/2023-SRP. Processo Administrativo: 083/2023. 
Tipo: Menor Preço por valor unitário. Objeto: Registro de preços 
para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (não 
perecíveis), para atender as necessidades das diversas secretarias 
do Município de Campo Alegre de Lourdes/Ba. Sessão de Abertura: 
24/02/2023, às 09h00min. Local: Sala de reuniões da COPEL, na 
Prefeitura Municipal de Campo Alegre de Lourdes/BA, Rua Abílio 
Dias, s/n, Joaquim Antunes. O Edital estará disponível no endereço 
https://transparencia.campoalegredelourdes.ba.gov.br/licitacoes ou 
no setor de licitações, Informações através do e-mail: cplcalba@
gmail.com. 09/02/2023 - Geison Ferreira dos Santos - Pregoeiro 
Oficial.
<#E.G.B#757985#2#820579/>

SERVIÇOS GRÁFICOS
Impressão offset - rotativa e plana.

Impressão digital e com dados variáveis.

EGBA: 71 3116 2837/2838 • www.egba.ba.gov.br

Assinado digitalmente pela EGBA - Empresa Gráfica da Bahia Data: Quinta-feira, 9 de Fevereiro de 2023 às 0:44:38 Código de Autenticação: 49d8033a


		egbanet@egba.ba.gov.br
	2023-02-09T00:44:38-0300
	EGBA
	EMPRESA GRAFICA DA BAHIA:15257819000106
	Assinar o Diário Oficial




